
27/11/2023, 13:01 Gmail - Diligência sobre o atestado de capacidade técnica.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e24c38fc8e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7549821694371906740&simpl=msg-a:r65632887845… 1/2

licitacao. rondolandia <licitacao.rondolandia@gmail.com>

Diligência sobre o atestado de capacidade técnica.
3 mensagens

licitacao. rondolandia <licitacao.rondolandia@gmail.com> 14 de novembro de 2023 às 12:19
Para: Valor Frota <valorfrota@gmail.com>

 Bom dia
Considerando o questionamento registrado em ata de julgamento de seção realizado no dia do julgamento
do Pregão Presencial nº 19/2023;
Diante dos fatos solicito a empresa VALOR GESTÃO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA, CNPJ:
51.679.014/0001-14 que me apresente um contrato com assinatura anterior a data da assinatura do
atestado de capacidade técnica apresentado juntamente nos documentos de habilitação, ou uma nota fiscal
(que a administração possa consultar sua validade), com a data anterior à data da assinatura do atestado
de capacidade técnica;
No entanto os documentos solicitados tem que ser compatível com o objeto licitado, e atender no que se
refere à prazo, características, valor, tecnologia, RFID e equipes especializada;
 

Obs: Não será aceito um novo atestado de capacidade técnica, pois a administração apenas fará diligências sobre
o que já foi apresentado;

Fico no Aguardo;

 

Att: Keila Taiane Nascimento Freire

Pregoeira Oficial

 
 

Valor Frota <valorfrota@gmail.com> 14 de novembro de 2023 às 15:13
Para: "licitacao. rondolandia" <licitacao.rondolandia@gmail.com>

Boa tarde

Conforme solicitado em diligência, segue em anexo todos os documentos nos quais comprovam a veracidade do
atestado apresentado na licitação em questão.
Informamos ainda os contatos do cliente que nos forneceu o mesmo, caso haja necessidade para uma possível
diligência
Tel: 65 99230 7077(Elba Proprietária) 65 99971 7906 (Ronni Comprador)  soonibuscuiaba@gmail.com (email) 
email do credenciado: itallo@suspenfix.com.br

Att

Valor Gestão
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

7 anexos

mailto:soonibuscuiaba@gmail.com
mailto:itallo@suspenfix.com.br


27/11/2023, 13:01 Gmail - Diligência sobre o atestado de capacidade técnica.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e24c38fc8e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7549821694371906740&simpl=msg-a:r65632887845… 2/2

comprovante suspenfix.jpg
53K

NF SUSPENFIX 9495.pdf
271K

NF SUSPENFIX.pdf
263K

NF 4 So Onibus.pdf
266K

NF 3 So Onibus.pdf
292K

comprovante de pagto a so onibus.pdf
8K

credenciamento assinado suspenfix.pdf
271K

licitacao. rondolandia <licitacao.rondolandia@gmail.com> 16 de novembro de 2023 às 12:02
Para: Valor Frota <valorfrota@gmail.com>

Bom dia
Conforme citado no e-mail anterior solicito notas fiscais dos serviços prestados com a empresa SÓ
ONIBUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.593.959/0001-55 com data inferior a do dia da
assinatura do atestado de capacidade técnica apresentado ou seja dia 10 de Outubro de 2023, para que se
esclareça a divergência entre a data da assinatura do atestado de capacidade técnica e a data da assinatura do
contrato com a empresa, pois na maneira em que está entende-se que a empresa primeiro fez o atestado de
capacidade técnica e depois executou os serviços, pois como que uma empresa atesta os serviços sem ter
executado?  
No entanto as notas fiscais e comprovantes de pagamentos apresentados não servem pois estão com datas
posteriores a do atestado de capacidade técnica;
Fico no aguardo:
Att: Keila Taiane

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.6&disp=inline&realattid=f_loyn8b7t5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.6&disp=inline&realattid=f_loyn8b7t5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_loyn5l8p2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_loyn5l8p2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_loyn5l8r3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_loyn5l8r3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_loyn5l8m1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_loyn5l8m1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_loyn5l6a0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_loyn5l6a0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_loyn8b7n4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_loyn8b7n4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_loyndiy96&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e24c38fc8e&view=att&th=18bcf03fc6a3dff2&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_loyndiy96&safe=1&zw

